__________________________________________________________________________________

(Наименование образовательной организации)

Приказ

	От "____" ___________ 20___ г.                                                                                № ________

_______________________________

(Место составления приказа)

О разработке Программы развития образовательной организации на 20___/20___ гг.
В соответствии с п. 7 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п. _____ Устава образовательной организации (далее – ОО), Положением о программе развития ОО, на основании решения ___________________________,

(Указать коллегиальные органы управления ОО)

протокол от "____" ____________ 20___ г. № _____
приказываю:
1. Утвердить рабочую группу в составе ___________ человек (Приложение 1).

2. Утвердить ответственных (или руководителей подгрупп) за разработку разделов Программы развития образовательной организации на 20___/20___ гг. (далее – Программа).

3. Утвердить план-график разработки Программы (Приложение 2).

4. Ответственным (или руководителям подгрупп) _______________________________________:
(Указать Ф.И.О.)

– в срок до "____" ____________ 20___ г. разработать проекты закрепленных за ними разделов Программы;

– обсудить проект(ы) разделов Программы на заседаниях коллегиальных органов управления, на заседаниях совета родителей и совета обучающихся;

– в срок до "____" ____________ 20___ г. внести коррективы в проект(ы) разделов Программы.

5. Ответственному исполнителю _____________________________________________________:
(Указать Ф.И.О.)

– в срок до "____" ____________ 20___ г. согласовать проект Программы с учредителем;

– в срок до "____" ____________ 20___ г. представить проект Программы на заседаниях коллегиальных органов управления ОО.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя по учебно-воспитательной работе _______________________________________________________.
(Указать Ф.И.О.)

____________________________

_________________/____________________

      (Должность руководителя)

(Подпись)

(Ф.И.О.)

С приказом ознакомлены:

_________________/____________________

      (Подпись)

(Ф.И.О.)
Приложение 1 к приказу

от "____" ___________ 20___ г. № _____

Состав рабочей группы:
1.

2.

3.

Приложение 2 к приказу

от "____" ___________ 20___ г. № _____

План-график разработки Программы развития образовательной организации на 20___/20___ гг.
	№
	Мероприятие
	Срок
	Исполнители
	Ответственные

	1.
	Рассмотрение вопроса о разработке Программы на заседаниях коллегиальных органов управления ОО

	Директор, председатель(и) коллегиального(ых) органа(ов) управления ОО

	2.
	Издание приказа о разработке Программы

	Заместитель директора по УВР
	Директор

	3.
	Обучение рабочей группы, распределений заданий среди участников группы

	4.
	Рассмотрение вопроса о разработке Программы на заседаниях структурных подразделений (ШМО, кафедр, в творческих группах)

	Руководители структурных подразделений
	Заместитель директора по УВР

	5.
	Разработка измерителей, определение технологии достижения целей

	6.
	Проведение исследований:
– анкетирование участников образовательного процесса;

– анализ современного состояния ОО

	7.
	Обсуждение проекта Программы на заседаниях коллегиальных органов управления ОО, заседаниях совета родителей, совета обучающихся

	Заместитель директора по УВР
	Директор, председатель(и) коллегиального(ых) органа(ов) управления ОО

	8.
	Согласование проекта Программы с учредителем

	Директор

	9.
	Коррекция и окончательное рассмотрение Программы на заседаниях коллегиальных органов управления ОО

	Заместитель директора по УВР, руководители структурных подразделений
	Директор, председатель(и) коллегиального(ых) органа(ов) управления ОО

	10.
	Издание приказа об утверждении Программы

	Заместитель директора по УВР
	Директор